
 UCHWAŁA NR LXVIII/522 / 2023
  RADY GMINY GRUNWALD
 z dnia 30 listopada  2023 roku

w sprawie rozpatrzenia  skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożonej przez  Międzyzakładową
Organizację Związkową Pracowników Oświaty NSZZ " Solidarność" w Ostródzie. 

Na  podstawie  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j.  Dz.  U.  z  2023 r.  poz.  40 z  późn.  zm.)  i  art.  229 pkt  3  ustawy z  dnia  14 czerwca 1960r.  Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1.  Uznaje  się  skargę  Międzyzakładowej  Organizacji  Związkowej  Pracowników  Oświaty  NSZZ  "
Solidarność" w Ostródzie  na Wójta Gminy Grunwald Pana Adama Szczepkowskiego  za zasadną  przyczyn
wskazanych
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącej  Rady  Gminy  Grunwald  zobowiązując
Przewodniczącego do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

            Ewa Bawolska



Załącznik  do Uchwały nr LXVIII/ 522 /2023 

 Rady Gminy Grunwald 

z dnia 30 listopada  2023 roku 

Uzasadnienie

W dniu  14-11-2023  r. do Rady Gminy  Grunwald wpłynęła skarga  na  działania  Wójta  Gminy
Grunwald Pana Adama Szczepkowskiego w sprawie nie  wypłacenia  odprawy emerytalnej  oraz nagrody
jubileuszowej pracownikom oświaty złożoną przez Międzyzakładową  Organizację Związkową Pracowników
Oświaty  NSZZ "  Solidarność"  w Ostródzie.  Zgodnie z art.  18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  2023r.  poz.  40)  rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgodnie z postanowieniami § 78 Statutu Gminy Grunwald stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr XV/120/2019 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  z dnia 30 września 2019 r. w sprawie
Statutu Gminy Grunwald   (Dz. Urz. Woj. War-Maz. z 2019 r. poz. 5235 z późn. zm.) Komisja Skarg,
Wniosków  i Petycji Rady Gminy  Grunwald w dniu 27  listopada  2023 r. odbyła posiedzenie
i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające  w tym zakresie. 
Komisja  SWiP  ustaliła,  że  do  dnia  posiedzenia  komisji  nie  zostały   wypłacone  odprawy  emerytalne
oraz  nagrody  jubileuszowe  pracownikom  oświaty.  Dyrektorzy  Szkół  informowali  o  wezwaniach
przedsądowych Wójta Gminy Grunwald Pan Adam Szczepkowskiego, który nie udzielił żadnych wyjaśnień. 
Komisja SWiP w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała skargę za zasadną. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania w dniu 30 listopada 2023 r. na LXVIII Sesji Rady Gminy
Grunwald Rada Gminy Grunwald  przyjęła, że skarga jest zasadna oraz podjęła uchwałę Nr LXVIII/5../2023
w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działanie  Wójta  Gminy  Grunwald  złożonej  przez  Międzyzakładową
Organizację Związkową Pracowników Oświaty NSZZ " Solidarność" w Ostródzie. 

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, a zatem jedyną
formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie skargi, jest uchwała.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Przewodniczący Komisji SWiP 
Sławomir Matuszewski


